
1/5  

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

Městský obvod Martinov 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ 
 

24. zasedání  
Zastupitelstva městského obvodu Martinov 

konaného dne 17. února 2014 
 
 
 

čís. 192/24 – 204/24 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 



2/5  

192/24 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  17. února 2014 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 

13. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 30. listopadu 2013 ve výši 0,16 % 
schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2013 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 18/2 ze dne 20. prosince 2010 – 
dotace 

 
 
 
 
 
193/24 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  17. února 2014 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 

14. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 31. prosinci 2013 ve výši 0,20 % 
schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2013 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 18/2 ze dne 20. prosince 2010 – 
dotace 

 
 
 
 
 
194/24 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  17. února 2014 
 

s t a n o v í 
 

a) že ve výdajové stránce rozpočtu nesmí být jednotlivými správci rozpočtových prostředků 
překročen jim stanovený objem běžných výdajů dle jednotlivých paragrafů schváleného 
rozpočtu roku 2014 (v rámci paragrafů se změna v jednotlivých položkách běžných výdajů 
kromě výdajů na platy povoluje)  

 
b) že ve výdajové stránce rozpočtu nesmí být správcem rozpočtových prostředků na platy 

včetně pojistného překročen mu stanovený objem v rámci schváleného rozpočtu roku 
2014 (v rámci seskupení položek 50 – výdaje na platy, ostatní platby za provedenou práci 
a pojistné včetně pol. 5424 - náhrady mezd se změna u jednotlivých položek § 3XXX - 
§ 6XXX  povoluje)  

 
 
 
 
 
195/24 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  17. února 2014 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 

provedení průběžných finančních kontrol u příjemců veřejného finančního příspěvku podle 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů za rok 2013, a to u: 
1) Klubu důchodců Ostrava – Martinov Protokolem č. 001/S/2013 ze dne 21. listopadu 2013 
2) Českého červeného kříže Ostrava – Martinov Protokolem č. 002/S/2013 

ze dne 21. listopadu 2013 
3) Sboru dobrovolných hasičů Ostrava – Martinov Protokolem č. 003/S/2013 

ze dne 22.  listopadu 2013 
4) Tělocvičné jednoty Sokol Ostrava – Martinov Protokolem č. 004/S/2013 

ze dne 22. listopadu 2013 
5) Pavla Klímka, Ostrava-Martinov Protokolem č.  005/S/2013  ze dne 21. listopadu 2013 
6) Mysliveckého sdružení Děhylov Protokolem č.  006/S/2013  ze dne 20. listopadu 2013 

 
 
 
 
 
 



3/5  

196/24 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  17. února 2014 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 

vyúčtování finančních příspěvků jako následnou veřejnosprávní kontrolu u příjemců veřejného 
finančního příspěvku podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve znění pozdějších 
předpisů za rok 2013, a to u: 

 
1) Klubu důchodců Ostrava – Martinov poskytnutých prostřednictvím Svazu důchodců 

České republiky o.s., městské organizace Ostrava – Poruba ve výši 15.000,-- Kč na jejich 
činnost na rok 2013 v souladu s Darovací smlouvou č. 1/2013-DS  

2) Českého červeného kříže Ostrava – Martinov ve výši 15.000,-- Kč na jejich činnost 
na rok  2013 v souladu s Darovací smlouvou č. 2/2013-DS 

3) Sboru dobrovolných hasičů Ostrava – Martinov ve výši 55.000,-- Kč na jejich činnost 
na rok 2013 v souladu s Darovací smlouvou č. 3/2013-DS  

4) Tělocvičné jednoty Sokol Ostrava – Martinov ve výši 35.000,-- Kč na financování 
vybudování přístřešku na hřišti TJ Sokol Martinov na ul. Na Svobodě a další potřeby 
pro hokejbalový oddíl HBC Martinov v roce 2013 v souladu s Darovací smlouvou 
č. 4/2013-DS 

5) Pavla Klímka, Ostrava - Martinov ve výši 4.600,-- Kč ve prospěch Klubu důchodců 
Ostrava – Martinov na uspořádání turnaje O pohár starosty Martinova v bowlingu 
v souladu s Darovací smlouvou č. 5/2013-DS 

6) Mysliveckého sdružení Děhylov ve výši 8.000,-- Kč na zakoupení 2 párů chovných zajíců 
v roce 2013 v souladu s Darovací smlouvou č. 6/2013-DS 

 
 
 
 
197/24 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  17. února 2014 
 

1) r o z h o d l o 
 

v souladu se schváleným rozpočtem Městského obvodu Martinov na rok 2014, který 
představuje formu předběžné veřejnosprávní kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí peněžitého daru Sboru 
dobrovolných hasičů, Martinovská 3160/8, 723 00  Ostrava – Martinov, IČ 48804100 
na činnost v roce 2014 ve výši 60.000,-- Kč, z toho účelově 5.000,-- Kč na hasičskou 
soutěž O pohár starosty Martinova a 5.000,-- Kč na uspořádání 20. ročníku 
akce Babetoraid 

 
2) z m o c ň u j e 

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu Darovací smlouvy s SDH Ostrava - 
Martinov na rok 2014 

 
Zodp.:  Karel Civín            T:  28. února 2014 

 
 
 
 
198/24 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  17. února 2014 
 

1) r o z h o d l o 
 

v souladu se schváleným rozpočtem Městského obvodu Martinov na rok 2014, který 
představuje formu předběžné veřejnosprávní kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí peněžního daru Tělocvičné 
jednotě SOKOL, Na Svobodě 3121/7, 723 00  Ostrava – Martinov, IČ 66739284 na činnost 
v roce 2014 ve výši 40.000,-- Kč 

 
2) z m o c ň u j e 

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu Darovací smlouvy s TJ Sokol Ostrava - 
Martinov na rok 2014 

 
Zodp.:  Karel Civín            T:  28. února 2014 



4/5  

199/24 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  17. února 2014 
 

d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu města Ostravy vydat souhlas se záměrem prodeje podílu ½ pozemku parc. č. 
2848 zahrada o výměře celkem 614 m2 v kat. území Martinov ve Slezsku ve vlastnictví 
Statutárního města Ostravy svěřeného městskému obvodu Martinov  

 
 
 
 
 
200/24 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  17. února 2014 
 

d o p o r u č u j e 
 
Zastupitelstvu města Ostravy vydat nesouhlas se záměrem prodeje pozemku parc. č. 2422/8 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v kat. území Martinov ve Slezsku ve vlastnictví 
Statutárního města Ostravy svěřeného městskému obvodu Martinov 

 
 
 
 
 
201/24 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  17. února 2014 
 

n e s o u h l a s í 
 

a) s připojením se ke kampani „Vlajka pro Tibet“ k 55. výročí povstání Tibeťanů proti čínské 
okupaci Tibetu 

 
b) se zakoupením tibetské vlajky  

 
 
 
 
 
202/24 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  17. února 2014 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 

1. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 28. únoru 2014 ve výši 0,00 % 
schváleného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2014 v souladu s usnesením 
Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 18/2 ze dne 20. prosince 2010 – vlastní převody 
ve výdajích 

 
 
 
 
 
203/24 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  17. února 2014 
 

s c h v a l u j e 
 

2. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 28. únoru 2014 ve výši 0,15 % 
schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2014 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 18/2 ze dne 20. prosince 2010 – 
zapojení části zůstatku SF z předchozích let do rozpočtu 

 
 
 
 
 
 
 
 



5/5  

204/24 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  17. února 2014 
 

1) b e r e   n a   v ě d o m í 
 

nabídku zřízení a provozování domova pro seniory a domova se zvláštním režimem Senior 
domů POHODA a.s., Smetanova 173, 737 01  Český Těšín v Městském obvodu Martinov 
za podmínek uvedených v nabídce 

 
2) n e m á   z á j e m 

 
o zřízení a provozování domova pro seniory a domova se zvláštním režimem z důvodu, že 
MOb Martinov nevlastní žádný vhodný objekt k odprodeji dle požadavků Senior domů 
POHODA a.s. 

 

 
 
 
 
 
            Karel Civín, v.r.                   MUDr. Petr Gallus, v.r. 
                  starosta         místostarosta 


